Ouapropter considerato ingenti ardoris et devocionis
ipsorum affectu, guo erga regale culmen in praemissis fervide
afficiuntur, volentesgue grata vicissitudine Ipsorum occurrere
benivolenciae, promisimus et promittimus pro nobis, heredibus
et successoribus nostris, bona fide, et sacrosanctis evangeliis
tactis corporaliter iuravimus et iuramus, guod de caetero inperpetuumnullounguamtemporeapraefatis| proceribus,
baronibus seu incolis regni praedicti, aut ab ipsorum heredibus,
liberis et successoribus non debemus aut possumus aliguam
collectam generalem seu bernam petere, exigere aut recipere,
aut exigi seu recipi per nos, alium vel alios guomodolibet
umguam permittemus,

nisi In casu, guo tam de jure, guam de approbata
hactenus consuetudine, merito nobis aut heredibus nostris
debetur, utputa, si aliguem filiorum nostrorum regali diade­
mate coronari in regem contingat, aut aliguam ex filiabus
nostris, sl guas habnerimus, dum ad annos nubiles pervenerint,
nuptui seu ad maritandum tradiderimus, et postguam maritata
fuerit, postea per unius anni spacium tuůnc ipsam bernam
licite et de jure recipere, petere et exigere poterimus a regni­
colis nostris praedictis, videlicet per mediam marcam regalem,
viginti octo grossos duntaxat pro media marca computando,
de guolibet laneo seu mánso,
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Et ad amplorem praedictorum securitatem et cautelam
sponte et deliberato animo nos oblivamus et submittinus ad
poenam sentenciae excommunicationis camerae dominl papae,
uuam nos et inclitus Karolus marchio Mor., primogenitus
noster Carissimus, aut alii nostri heredes et successores, ipso
facto volumus incurrere et ipsa sentencia ligari, si cčontva
praedictam nostram promissionem, fidem et iuramentum prae­
stitum umguam facere aut venire attemptaremus.

Praefatus etiam Karolus, primogenitus noster, sub fidei
suae puritate promisit similiter et iuravit, sl (guod absit) de
hoc medio tolleremur, omnia praedicta attendere et inviola­
biliter observare.

In cuius rei testimonium praesentibus nostrum sigillum
est appensum.

Et nos Karolus marchio M., primogenitus domini regis
Boemiae praedicti, omnia et singula suprascripta promisimus
bona fide, corporaliter praestito juramento, sacrosanctis tactis
evangeliis, illibata observare et constanter custodire; et si
umguam secus faceremus, extune volumus sentenciam excom­
municationis camerae domini papae, guam in nos sponte extunc
ferimus, ipso facto incurrisse.

Harum testimonium literarum, guibus sigillum nostrum
una cum Sigillo dicti d. genitoris nostri iussimus applicari.

Datum Pragae feria tertia infra octavas festi Corporis
Christi a. eiusdem 1339.

(A. K. — Chyt. VII. 237. — Eml. IV. 693.)

168. Nicolaus Winkler bona sua, se. oppidum et
munitionem Valkenaw, et guae in iudicio suo Lompez
hereditarie habet, in regis Joannis manus resignans ca
ab ipso in feudum recipit.

List Mikuláše Winklara, že králi Janovi českému a budúcím
kralóm českým sebe 1 dědice své s městečkem Valknov isrychtou podává
se k lénu i všecky dědice i držitele potomní 1339.

1339, 3. Junii. (Pragae.)

(A. K. — Eml IV, Add, 2061.)
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169. a) Promissio Joannis de hominibus et vasallisterrace| BudissinensisnullomodoavegnoBoemiae
alienandis.

169. b) Promissio Joannis de incolis ferrae Gorli­
censis a regno Boemiae non alienandis.

1339, 8. Junii.

(Kóhler Oberlausitz I. — Emler IV. 697, 698.)

170. Caroli marchionis enuntiatio de berna mora­
vicali.

1339, 3. Julii.

Nos Karolus D. gr. domini regis Boemiae primoge­
nitus, maárchio Moraviae, ad universorum notitiam tenore
praesentium volumus pervenire, guod licet barones, nobiles et
alii marchionatus nostri Moraviae incolae pridem collectas et
bernas de ipsorum benivolentia nobis plene expediverint, ipsi
tamen considerantes evidentem nostram necessitatem eť gravia
onera debitorum nostrorum, guae propter guerrarum et discor­
diarum turbationes multiplices nostri genitoris atgue nostras
tam contra Imperatorem, guam contra duces Austriae ac alios
aemulos nostros vicinos diversimodo habitas, hucusgue nota­
biliter Sustinuimus, ad suffocandum debitorum huiusmodi
voraginem, ad reparandum et redimendum marchionatus bona
nostra, guae per obligationes per praedictum dominum et
genitorem nostrum et nos factas a nobis et camera alienata
sunt et distracta, ut ipsis reparatis et exsolutis incolis nostri
marchionatus optatae guietis, pacis commoda et rectitudinem
lusticiae e0 salubrius procurare possimus: ipsi barones et
nobiles marchionatus nostri collectam generalem, guae berna
dicitur, de ipsorum bonis ex mera ipsorum benivolencia et
hbera voluntate, et non ex aliguo jure, ad praesens nobis
dare unanimiter promiseruntí.

Eapropter considerato ardoris affectu, duo erga nos in
praemissis fervidi afficiuutur, volentes insuper grata vicissi­
tudine eorum occurrere voluntati, promisimus et sincere pro­
mittimus bona fide pro nobis, heredibus ef, snecessoribus nostris,
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sacrosanctis tactis evangeliis, corporaliter Iuravimus et juramus,
guod de caetero in perpetuum nullo umaguamtempore a prae­
fatis baronibus et nobilibus, heredibus et successoribus eorum
non debeamus aut possimus aliguam collectam generalem seu
bernam petere, exigere aut recipere, seu exigi aut recipi per
nos, alium vel alios guomodolibet permittemus, nisi in casu,
guo tam de jure, guam de approbata hactenus consuetudine
merito nobis ant nostris debetur heredibus, puta si nos per­
mittente Domino contingeret in regem Boemiae coronari, vel
filiam nostram, si guam Inantea habuerimus et dum hanc in
annis maritari contingat, et cum marito nupserit, tunc deinde
post unlus anni spatium ipsam bernam de guolibet laneo per
viginti et octo grossos Pragenses recipiendo dumtaxat, ab
1psis baronibus et nobilibus ac vniuersis nostri marchlonatus
incolis lcite petere, exigere et recipere, poterimus et debemus.

Et ad firmiorem praemissorum omnium certitudinem et
sSecuritatem sponte nos obligamus et submittimus ad poenam
sententiae excommunicationis domini papae, guam nos, heredes
et Successores nostri ipso facto incurrere volumus et ipsa
ligari sententia, si Contra praemissa nostra vota, nostram
idem et juramentum praestitum ullo vmguam tempore praesu­
meremus aut facere vel venire.

In cuius rei testimonium praesentes fieri iussimus sigilli
nostri atgue domini et genitoris nostri carissimi munimine
roboratis.

Nos guogue Johannes, Boemiae rex ac Lucemburgensis
comes, recognoscimus universis, guod barones et nobiles terrae
et marchionatus Morauiae ad nostrarum et primogeniti nostri
praedicti instantias, praesentem bernam dare unanimiter et
deliter promiserunt, ob guod una cum ipso primogenito
nostro ad observationem omnium praedictorum per ipsum
promissorum inviolabilem, Sacrosanctis tactis evangeliis, Cor­
porali praestito sacramento, sub omnibus conditionibus prae­
missorum nos fideliter astringimus et constanter.

Actum et datum Brunae V.©Nonas Julii a. D. 1339.

(Orig. arch. terrae Moraviae. — Chyt. VII. 242.)
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171. Nicolai ducis Opaviensis literae, guod ducatus
sul subditos et vasallos velit conservare in eorum
libertatibus. ­

1339, 8. Julii.

List kniežete Opavského Mikuláše, že pány, rytierstvo i města
kniežetství opavského slibuje zachovati podle jich výsad, jakož pak ty
jich výsady vepsány jsú v ten list. 1339.

Nos Nieolaus D. gr. dux Opaviae. Ad universorum noti­
tiam tenore praesentium volumus pervenire, guod nos contenti
stare volentes nostris terminis, libertatibus et gratiis datis
et impensis nobis a domino nostro, d. Joanne B. rege serenis­
simo, cum gratiarum actionibus debitis et devotis, volentes­
aue proinde jus suum unicuigue subditorum nostrorum tribuere
et nobiles, barones et vasallos penes libertates et justitias
habitas eorum inviolabiliter conservare, promittimus praetato
domino nostro et heredibus ac Ssuccessoribus eius, B. regibus,
pro nobis et heredibus nostris, firmiter et fideliter spondemus
pure et sincere, omnes et singulos barones, vasallos et nobiles
terrae Opaviensis, prout nobis ipse dominus noster dedit et
tradidit per suas literas, guarum tenor talis est:

(Vide hujus tomi n. 29.)

Secundae vero literae tenor est talis:

(Vide hujus tomi n. 30.)

in eorumjuribus, libertatibus, privilegiis et gratis antiguis
a Boemiae regibus habitis et obtentis, manutenere, servare et
inviolabiliter custodire, eosgve eisdemgratiis et juribusutifacere
et permittere plene volumus et gaudere. Adjicientes ad majorem
declarationem et evidentiam facti clariorem, guod si nos alicui
vel aliguibus de terrigenis, nobilibus vel vasallis justitiam juxta
terrae consnetudinem facere recusaremus, extuneclicite et sine
nostra laesione aut offensa ad dominum nostrum regem pote­
runt appellare, ipse autem d. rex nos per suum nuntium ad­
monere debet de justitia exhibenda. Et si nos tunc demum
passis gravamen vel injuriam, justitiam facere minime cura­
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Vemůs, extune ipse d. rex secundum terrae Consuetudineni
justitiam eis facere tenebitur et debebit.

In cuius

Datum in Olomuc die VIII. mensis Juli a. D. 1339.

(Orig. unum in archivo Statuum Opavienstum, alterum in
archivo aul. Vindob. — A. K. — Chytil VII. 243. — Emler
IV. 709.)

172. Nicolaus dux Opaviae Joanni regi tradit oppi­
dum Zukmantel cum castro Edelstein.

1339, 8. Julii.
Deinde pater meus (Joannes rex) prvcessit versus Moraviam volens

destruere Nicolaum ducem Opaviae et Ratiboriae, guem patri meo vix
reconciliavi. Dedit tamen patri meo castra et pecuniam multam. (Vita Caroli.)

Nos Nicolaus D. gr. dux Opaviae universis et singulis
volumus fore notum, guod nos recognoscentes inobedientiam
nostram, dua offendimus oculos majesťatis regiae domini nostri,
regis Boemiae serenissimi, volentesgue eratiam cum humani­
tate debita satisfactione condigna in conspectu regis Invenire,
praefato d. regi et heredibus suis in hereditatem perpetuam
et hereditarie, sponte et libere, non compulsi, non coacti, nec
aliguo ingenio seu dolo inducti seu deducti, oppidum Zuck­
mantel cum Hermanstad oppido et Arnoldsdorff villa et cum
castro Edelstein, necnon aliis pertinentiis et aurifodinis suis
ibidem existentibus et guae fieri poterunt in futurum, damus,
tradimus čt assignamus, cum omnibus et singulis aliis juribus
něcnon territorio ibidem et pertinentiis suis et cum pleno,
mero ef mixto dominio, libertatibus, jurisdictionibus, baylia
et omnibus et singulis, nobilibus et vasallis, hominibus et
judaeis, advocatia et jure patronatus ecciesiarum et omnibus
aliis usibus, utilitatibus, obventionibus, fructibus, usufructibus
et afflictibus suis, gui et guales sunt, in guibusve rebus con­
sistant vel consistere poterunt in futurum, et prout nos
tenuimus et possedimus, guovis titulo et modo, per ipsum
dominum regem ac heredes et successores ipsius hereditarie
possidenda, utenda et perpetno tenenda, de eisgue dispositi­
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onem plenam damus et relinguimus eidem domino regi here­
dibus et successoribus suis, B. regibus, vendendi, donandi, per­
mutandi et guovismodo alio vel forma tanguam de rebus propriis
et hereditariis faciendi, pro ipsius et eorum lubitu et voluntate.

Promittentes pro nobis et heredibus nostris firmiter,
fideliter et pure, contra praefatam donationem et traditionem
nostram de bonis antedictis et eorum pertinentiis, juribus et
fructibus praenomitatis omnibus ratam, gratam et firmam
perpetuis tenere et manere temporibus, nec unguam contra
venire, per nos ac alium seu alios guogue modo; renunciantes
inprimis omnibus et ad omnia et eorum cuilibet omni actioni,
exceptioni doli mali, non nnmeratae, non solutae pecuniae
impetitioni, restitutioni in integrum et alio guovis suffragio
juris, canonici vel civilis ac etiam consuetudinarii, per dguae
vel eorum alterum vel aliguod nobis ac heredibus nostris
possit aliguod sufragium tempore guolibet afferri, etiam si de
e1s vel eorum aliguo fit, de guo in genere vel in specie de verbo
ad verbum esse etfieri specialem oporteat mentionem; guibus
omnibus et singulis eorum esse et intelligi volumus per omnia
specialiter derogatum, harum nostrarum testimonio litterarum.

Datum in Olomintz VIII die mensis Juli a. D. 1339.

(Sommersberg I. — Ludewig V. — Čhytit VII. 244. —
Emler IV. 710.)

Nicolaus, dux Opavlae antiguus, filius guondam Oťacari II. regis
ilegitimus, duem pater ca. a. 1269 fecerat ducem Opaviae regnigue
Boemiae vasallum (vid. Cod. j. b. I. n. 60), anno 1281 castrum Edelsteyn
cum suburbio, guod Zukemantil, episcopo Vratislaviensi contulerat in
yecompensam damnorum, «duae episcopalis ecelesia S. Joannis Wratisla­
viensis guerra inter episcopum et Ottonem de Linavia vertente passa est.
Diploma super hoc exstructum datum est Nisae a. 1281, sabbato ante
vigiliam nativ b. Mariae virg. (6. Sept.) — (Grůnhagen II. 459.)

173. Joannes rex Nicolao duci Opáviae ducatum
Ratiborensem in feodum confevt.

1339, 9. Julii.
Johannes D. gr. Boemiae rex etc.
Ad universorum igitur notitiam volumus tenore prae­

sentis. privilegii pervenire, dguod nos grata et accepta,
Codex jar. boh, II. 1. 15
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dilectus, culmini nostro cum inconvulsae fidei constantia
hucusgue exhibuit servitia et exhibere poterit in futurum;
advertentes ipsi Nicolao, duci praedicto ac suis here­
dibus utriusgue sexus, tam filiis guam filiabus legitimis de
Corpore ipsius procreatis et procreandis, terram et ducatum
Rathiboriensem cum civitatibus et castris subnotatis, Sc.
Rathibor civitatem cum castro, Zaar, Plezinam et Loslaw
civitates, Rybnik castrum cum oppido etc. in pheodum
damus per eundem Nicolaum ducem Opaviae et heredes
suos seu filios seu filias suas praedictas, guibus etiam dictus
Hlesco, dux Rathiboriensis, dictam terram et dučatum, post­
guam ipsum non esse contigerit, de nostris favore et bene­
placito olimcontulerat, tenenda Specialiter autem ex nostrae
majestatis munificentia ducem Nicolaum, heredes et successores
suos hac concedimus et volumus libertate potiri, guod iidem
unicuigue ullam ipsis guocumaue tempare guaestionem moventi,
non jure polonicali vel alio guocumgue, praeterguam jure
theutonicali principum vasallorum Theutonicorum debeant re­
spondere, suo siguidem jure ipsum, heredes et successores suos
msigniri, perfrul volumus jugiter et gaudere

In guorum.

Et nos Carolus, d. regis B. primogenitus, marchio M.,
supradictis omnibus et singulis tractatibus interfuimus, prae­
missague omnia et singula ex parte d. genitoris nostri praedicti
tractavimus, promittentes praesentibus pro nobis et fratribus,
heredibus ac successoribus nostris, ea omnia rata et gráta
perpetuis tenere temporibus atgue observare firmiter, sub
nostrae fidel puritate, nostrum etiam sigillum una cum sieillo
dom. genitoris nostri praesentibus appendendo in testimonium
praemissorum.

Actum et datum Olomucz, feria VI. ante festum S. Marca­
rethae virg. proximum a. D. 1339.

(Coď, dípl, Stiles. VÍ. — Griinhagen II. 885. —
Emler IV. 711.)
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174. Joannes rex ad petitionem Nicolai episcopi
Tridentini ecelesiae episcopali Tridentinae concedit
insigne seu arma S. Wenceslai, martvris Boemiae.

1339,9. Augusti. (Vratislaviae.)

(Bóhmer Reg. Imp. n. 269. — Emler IV. 724.)

175. Declaratio Joannis vegis ef. Caroli marchionis
in causa civitatis et castri Lubvn.

1339, 22. Augusti.

In nomine domini Amen. Nos Johannes D. gr. rex ac
L.comes,necnon Carolus,primogenitus eiusdem,marchio Moraviae,
ad universorum deferimus notionem, guod nos de maturo et
deliberatoj procerum, baronum ac feodalium, necnon consili­
ariorum et fidelium nostrorum consilio, ex mera voluntate et
certa scientia, non per errorem, illustri principi, d. Bolezlao.
duci Sleziae et domino in Lignitz, Sororio nostro carissimo,
suis heredibus et legitimis successoribus, rite vendidimus et
racionabiliter resignavimus pro guatuor millibus gůuadrineentis
et vigintiguingue marcis grossorum Pragensium, numeri et paga­
menti polonicalis, nobis lam Integraliter expeditis, ciuitatem
nostram Lubyn cum castro adiacente eidem, eius districtu,
feodalibus et homagio eorumdem, cim pleno et toto dominio,
juribus, jurisdictionibus, munitionibus ef incolis eorumdem, cum
agris cultis et incultis, mericis, silvis, forestis, mellicidiis, vena­
turis, plscaturis, theloneis, moneta, judaeis, aduocatis, judiciis
supremis et infimis, cum jure patronatus ecclesiarum ac prae­
sentationibus earumdem et beneficiorum omnium, curatorum
sive non curatorum, et aliis omnibus ac singulis appendiis et
utilitatibus, guibuscungue nominibus vocitentur, nullis nobis
et nostris heredibus juribus seu utilitatibus in eisdem ciuitate,
castro et districtu penitus reservatis.

Specialiteraue cum villis de districtn Rudensi ad eundem
districtuim Lubynensem coniunctis, nominatimgue cum omnibus
ef singulis pertinentiis, sicut eanlem ciuitatem, eius castrum
et districtům inclyti duces Johannes dominus Stynaulae et
Henricus, eius pater, retroactis temporibus habuerunt et sicut

1a*
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ad nos ab eisdem pervenerunt ac Sicut in suis terminis et
gadibus circumferencialiter sunt distineti, nomine veri feodi
a nobis et nostris successoribus, B. regibus in aevum et per­
petuis temporibus libere possidendos, vendendos et in usus
necessarios convertendos, et in eis aedificare seu frangere etperomniadisponeretamguaminaliisIpsorum| propriis
et hereditariis bonis, debebunt et poterůnt secundum eorum
libitum voluntatis; abrenuntiantes et cedentes pro nobis et
nostris heredibus, omni iuri, jurisactioni, impetitioni seu repe­
titioni, guaé nobis, suffragante iure guocungue, in dictis civi­
tate, castro et elus districtu ač omnibus eorum appendiis
competunt in praesenti vel competere poterunt guomodolibet
in futurum

In guorum

Datum et actum in Budyssin a. I). 1339, proxima die
dominica ante festum b. Bartholomei ap.

(Orig. arch. aul. Vindob. — Chytil VII. 248. — Emler
IV. 731.)

176. Declaratio dominorum de Legnicz in causa
civitatis et castri Lubvn.

1339, 24. Augusfi.

Nos Bolezlaus, D. gr. dux Sleslae et dominus Legnicensis,
necnon Wenceslaus et Ludovicus, eiusdem filii, recognoscimus
universis, guod excellentissimis principibus et dominis nostris
carissimis, Joanni regi B. ac L. comiti, et Carolo, eius primo­
genito, marchioni Moraviae, promisimus in solidum bona nostra
fide et sine dolo, si ipsi a Nativitate b. Mariae V. proxima
ad ďduos annos continuos aut infra illum terminum, guando­
cungue voluerint, guatuor millia marcarum guadringentas
marcas et viginti guingue marcas grossorum polonici paga­
menti nobis dederint coram consulibus Legnicensibus, simul
et semel denariis cum paratis, guod tunc ipsis civitatem Lubyn
cum castro et elus districtu et omnibus eorum appendiis, sicut
ad nos ab eisdem pervenerunt, sine contradictione reddere
debeamus. Ši autem nobis illam pecuniam in dicto termino
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aut infra eundem non dederint, ut est dictum, tunc amplius ad
reddendum eis eandem civitatem, castrum et districtum cum
e0rum appehdiis non sumus guomodolibet obligati.

Harum testimonio
Datum Budesin in die b. Bartholomaei a. D. 1390.

(Chytil VII, 249, — Griinhagen I. 314, — Emler IV, 732.)

177.Boleslaus dux Legnicensis ipstusgue filil a rege
Joanneinstituunturcapitanei civitatisetterrae Glogoviae.

1339, 24. Augusti.
(A. K. — Chytil VI. 250. — Griinhagen I. 154 —

Emler IV. 738.)

178. Joannes rex consentit obligationi castri Adel­
burch per Ludovicum Rom. Imp. Friderico de Aw et Con­
rado Zinczenhofer factae.

1341, 24. Febr. (Monaco).
Na zámek Adlburk, kterak byl zastaven.

(A. K. — Emler IVY.875. — Ch. n. 169.)

179. Jesco, filius Nicolai de Botenstein, venuntiat
oppido Choczien et villis ad castrum Luticz spectan­
tibus et castro ipso.

1341, 12. Maii. (Pragae.)
(A. K. — Emler IV. 916 — Cod. j. b. II. 3, 28.)

180. Joannes rex privilegia civitatis Egrae con­
firmans cives et incolas ejus consortio incolarum regni
Boemiae aggregaf.

1341, 10. Junil.
Johannes D. gr. B. rex ac L. comes, ad universorum

notitiam tenore praesentium volumus pervenire, guod nos
illos gratia et favore singulari ex innata nobis clementia
tenemur prosegui, gui pro nostris commodis et honoribus
grandibus et multiplicibus periculis se exponere non formidant.
Cum igitur cives et incolae civitatis Egrensis, fideles nostri
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dilecti, christiani et judaei, continuis periculis jam dudum
propter nos fuerunt et sunt expositi sicut signum ad sagittam,
grata vicissitudine in recompensam praemissorum 1pSisoccur­
rere disponentes, sicut decet, hane gratiam ex liberalitate
vegia duximus faciendam, guod omnes literas et singula privi­
legia sub guocungue tenore vel sub guacungue verborum con“
ceptione, guas et guae a divis Inperatoribus, Romanorum
regibus, ab antecessoribus nostris f. m. regibus Boemiae ac
a nobis habent et habere dinoscuntur, sub omnibus punctis,
clausulis et articulis, guemadmodum in literis praedictis con­
tinentur, ratificamus, approbamus et de certa nostra scientia
confirmamus, semper tamen salvo jure nostro; Sincere pro­
mittentes, ipsas et ipsa gratas et grata tenere, habere et
inviolabiliter observare.

Et ut dictos cives et incolas dictae civitatis Egrensis
amplioris praerogativa gratiae prosegui videamur, ipsos con­
sortio aliorum nostrorum fidelium ac incolarum regni nostri
Boemlae aggregari volumus et praesentibus aggregamus, sub
omnibus privilegiis, libertatibus, praerogativis et gratiis,
gulbus alii nostri cives et incolae regni Boemiae gaudent et
potiuntur, dicti nostri cives Egrenses gaudere et potiri
debeant perpetnis temporibus inantea pacifice et guiete.

Sic tamen, guod nostri homines et fideles omnium ter­
rarum nostrarum, cujuscungue status seu conditionis fuerint,
eisdem libertatibus, privilegiis, praerogativis et eratiis, ut
praedicitur, € converso in civitate, terra et districtu Egrensi
gaudere et potiri debeant licite et impune,

Mandantes et praecipientes firmiteret districte, hancnostrae
Indulsionis gratiam ab omnibus et singulis, baronibus, nobilibus,
militibus, clientibus, civibus et civitatum judicibus in corpore
regni Boemiaeconsistentibus inviolabiliter et illaesamobservare,
slcuti indignationem nostram gravissimam voluerint evitare.

Harum nostrarum etec.
Datum Pragae die dominica post festum corporis Christi

proxima, a. D. 1341.

(Inclusum literis Caroli IV, ab a, I347, 25, Sept, — Pelzel
K Karl IV, Urk, 48, — Emler IV. 932.)
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181.Ordinatio Joannis regis de successione iů regno.
1341, 11. Junii.

Nos judex et jurati ac universitas civium Maioris civitatis
Pragensis recognoscimus et ad universorum tam praesentium
unamfuturorumnotitiamharum serie literarum cupimuspervenire,
duod gula excellentissimus princeps, dominus noster,d. Johannes,
inclytus rex B. ac L. comes, a. D. 1341, feria II. infra octavas
Corporis Christi, convocatis praelatis, principibus,baronibus,nobi­
Jibus,consulibus seu juratis praedictae civitatis Pragensis et ali­
arum civitatum regni Boemiae, civibus nec non consiliariis seu
ambassatoribus civitatis Wratislaviensis, ibidem praesentialiter
astantibus, talem coram eis Ordinationem duxit publice faciendam,
volens eam habere robur perpetuae firmitatis, hanc videlicet:

"Ouandocungue. ex permissione divina ipsum dominum
regem ab hac vita (guod absit) migrare contigeret, guod tune
statim nos et praedicta civitas Pragensis ad illustrem prin­
cipem dominum Carolum, dicti domini nostri regis Boemlae
primogenitum, marchionem Moraviae, suosgue heredes duntaxat,
et ad nullum alium juxta Ordinationem praedicti domini nostri
regis respectum omnimode habere debeamus.

Nos itague ipsius domini nostri regis mandatis, 6a gua
decet reverentia obedire humiliter cupientes, pro nobis, here­
dibus et successoribus nostris promittimus bona et sincera
fide firmiter et spondemus, guod guandocungue saepedictum
dominum nostrum regem Boemiae decedere contingeret ab hac
vita, extunc ad ipsum dominum marchionem Moraviae here­
desgue suos et ad nullum alium volumus habere respectum,
sibigue tanguam vero et legitimo domino nostro in omnibus
et per omnia intendere, parere et obedire fideliter cum effectu.

Harum nostrarum testimonio literarum. Dat. anno et die etc.
(Orig. arch. aul. Vindobon. — Pelzel, Carl IV. Úrk. 25. —

Cod. j. b. II. p. 2, 188. — Emler IV. 985.)

182. Kazimirus, Poloniae rex, cum Joanne rege et
Carolo marchione renovat foedus amicitiae.

1341, 13. Julii.
A. 1341 domina Margaretha,filia regis Joannis, marito suo Henrico

duce Bavariae viduata et filio unigenito dehac vita sublato, venit Pragam
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die 20. Maji, guáe cum magna solempnitate ab universo clero et a populo
honorifice est suscepta. Et illico fit tractatus inter regem Poloniae et
ipsam de matrimonio contrahendo. Postguam vero de hoc inter ipsum et
regem B. finaliter esset compromissum et concordatum, ipsa inclyta domina
M. aegritudine exstitit gravata. Venitgue Pragam sponsus ejus, rex P
decenti et multa militia stipatus et paratus ad celebrandam nuptiarum
solempnitatem. Die tertia ante festum S. Margarethae (11. Julii.) ille regalis
flos clarissimi germinis emarcuit, decidit et decessit. (Franc. Prag.)

Nos Kazimirus, D. gr. Poloniae rex, ad universorum
notitiam tenore praesentium volumus pervenire, duod cum
dudum magnificos principes, d. Johannem regem B. et d.
Karolum, ejus primogenitum, marchionem Moraviae, illustres,
in patrem et fratrem nostros assumpserimus ac ipsi nobis
inclytam Margaretham, guandam comitissam palatinam Reni,
ducissam Bavariae, filiam et sororem suám piae memoriáe,
spoponderint tradere matrimonialiter in uxorem, nosgue pro­
miserimus ipsos semperet in omnibus tanguam patrem carnalem
et fratrem uterinum tenere et contra omnem hominem iuvare ;
Cumyguenobis tandem juxta vocationem et informationem
matrimonii ipsorum ad consummandum máfrimonium et cele­
brandum nuptias hulusmodi venientibus, dicta domina Marga­
retha, sponsa nostra carissima, sicut Domino placuit, viam
sit universae carnis ingressa: propter hoc ligam sive vinculum
dilectionis, unionis et fidei, consideranti animo et ingenti
desiderio inter nos utringue initum totaliter et firmatum, dis­
solvi nolentes Guomodolibet aut corrumpi, sed volentes id
ipsum potius novis colligationibus et sincero foedere indisso­
lubiliter innovari et perfectius roborari, praestito tactis per
nos Sacrosanctis evangeliis, corporali iuramento, promisimus
et promittimusin hils scriptis, ex nunc jurantes, semper in
omnibus et ubigue praedictum regem B. tamguam patrem
carnalem et dominum marchionem tanguam fratrem uterinum
tenere, eorumgue et regni terrarum suarum profectum, honorem,
commodum omni tempore tota diligentia fideliter procurare et
els In regno ac terris suis et extra in persona propria et
rebus ac potentia nostra assistere et in omnibus vitae nostrae
temporibus contra omnem viventem hominem cuiuscumgue
praeeminentiae, conditionis aut status existat, nullo penitus
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excluso, praeter magnificum principem, dominum Bolkonem
ducem Sleziae et dominum de Swidnicz, nepotem nostrum
Carissimum, fideliter adhaerere et ipsis in universis causis
evenientibus et necessitatibus suis auxiliis et consiliis nostris
bona fide et absgue omni doli serupulo prosegui et luvare.

Et hoc specialiter addito, guod si princeps guicungue,
unus vel plures, regnum sive terras ipsorum intrare et inva­
dere, occupare vel devastare vellent: contra illum vel illos
promittimus adiuvare. Et si ipsi domini, pater et frater nostri
praedicti, processu temporis nobis deferrent, guod princeps
aliguis aut baro regnum vel terras eorum aut partem aliguam
detineret et illicite occuparet: extunc ipsos ad evincendum
et obtinendum bona talia universa et pacifice possidendum
luvare promittimus et tenemur.

S91vero contra aliguem principem, vasallum, baronem
vel subditum nostrum cuiuscungue conditionis vel status, gul
in limitibus sive metis terrarum suarum ipsis iniuriaretur et
indebite occuparet, nobis deferrent guerelam : illum ad nostram
vocare praesentiam et ad tenendum eis justa placita ac ad
faciendum super hoc, guod rationabile sit et iustum, coarctare
tenebimur praevia ratione.

(Auodsiprinceps, vasallus, baro vel subditus noster huius­
modi animo fortasse rebellionis regiae maiestatis ductus justi­
Clam recipere super huiusmodi bona et reddere non curaret
extunc metas et limites taliter occupatos et ad 1psos dominos
patrem et fratrem nostros vel alterum ipsorum, spectantes,
evincere et ipsos ad assecutionem eorum ac possessionem
pacificam tenebimur adiuvare, ad guod et ipsi suum nobis
praestabunt, si opus erit, auxilium, dum per nos fuerint
reguisiti.

Praeterea specialiter duximus exprimendum, dguod si
dictos dominos, patrem et fratrem nostros carissimos, aut
alterum eorum, in posterum ullo tempore cum excellentissimo
principe Karolo, rege Ungariae illustri, fratre nostro, gnerram
suscitare et in manu potenti terras eius intrare contingeret:
extune licebit nobis ac poterimus et tenebimur cum ipso
rege Ungariae stare et eum, in suis duntaxat terris, ad defen­
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dendum easdem contra praefatos dominos, patrem et fratrem
noštros, pro viribus adjuvare.

Si vero idem dominus rex Ungariae terras ipsorum
Similiter devastaturus intraret: extunc pro defensione ipsarum
terrarum suarum cum ipsis, tanguam filius et frater, prompte
et constanter stabimus et 1psosiuvabimus toto virium nostrarum
omnium potentatu.

In guorum omnium testimonium praesentes ltteras fieri
et sigillorum nostrorum munimine lussimus roborari.

Actum Pragae praesentibus venerabili domino Johanne,
episcopo Olomucensi, ac Ilustribus principibus, dominis Bolezlao
duce Sleziae et domino Lignicensi, Bolkone Swidnicensi et
Nicolao Oppaviae et Rathiboriae ducibus, nec non fidelibus
nostris dilectis, Heymanno de Duba, domino in Nachod, dicto
Hase, Hincone dicto Hlawacz, Jeskone dicto Iura, subcame­
rario Cracoviensi, Jescone venatore Cracoviensi, Maczkone
Berkwicz castellano Landensi, et Segneo praeposito S. Michaelis
in castro Cracoviensi, vicecancellario curiae nostrae, testibus
ad praemissa vocatis pariter et assumtis, guorum etiam sigilla
praesentibus ad maiorem evidenciam sunt appensa.

Datum a. D. 1341 in die b. Margaretae virg. gloriosae.

(Orig. c. r. arch. aul. Vindobonensts. — Chytil VII. 333. —
Emler IV. 957.)

183.Foedus amicitiae inter Kazimirum regem Polo­
niae et Carolum marchionem roboratur.

1341, 13. Julii.

Nos Kazimirus D. gr. rex Poloniae etc. Ad universorum
notitiam tenore praesentium volumus pervenire, guod cum
serenissimus princeps, d. Johannes rex B. comes L. et d.
Carolus, primogenitus eius, marchio Moraviae, fratres nostri
carissimi, inclytam Margaretam comitissam palatinatus Rheni,
ducissam Bavarorum, dicti domini regis filiam ac domini mar­
chjonis Sororem felicis memoriae, dudum nomine iuramenti
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tradere promiserit máatrimonialiter in uxorem; nos guogue
eodem nomine promiserimus vice versa, ipsos fratres nostros
semper et in omnibus tanguam fratres uterinos tenere et
sicut nosmet ipsos prosegui contra omnem hominem et iuvare;
cumgue nobis tandem, iuxta vocationem et confoederationem
ipsorum, pro consummando matrimonio et nuptiis celebrandis
venientibus, dicta domina Margareta, sponsa nostra čarissima
p. r., Deo volente, viam sit universae carnis ingressa: propter
hoc ligam seu vinculum dilectionis et fidei ipsorum, ex nostro
ingenti desiderio initum, inter nos utrobigue taliter et firmatum
deperire nolentes alignaliter aut corrumpi, guam, ut ipsum
potius ampliori firmitate et sinceriori foedere roboretur ac
vigeat jugiter ac persistat, praestito, tactis per nos Ssacro­
sanctis evangeliis, iuramento corporali, promisimus et pro­
mittimus in his scriptis:

Antedictum d. marchionem, fratrem nostrum, adhuc exnunc
in antea, semper et ubigue, guam diu, Domino favente, vixe­
rimus, tamguam fratrem uterinum tenere, suumaue ac terrarum
suarum profectum, honorem, commodum pro omni posse ac
tota diligentia fideliter procurare et sibl In terris suis cum
nostra persona rebus ac potentia nostra adesse et contra
omnem hominem viventem, omni fraude et doli serupulo procul
motis, nullo prorsus excluso, culuscungue conditionis aut status
existat, iirmiter adhaerere, eumgue in singulis negotiis evenien­
tibus et necessitatibus suis prosegui et iuvare consiliis auxiliis
et juvaminibus opportunis.

Hoc solum expresso, guod nisi processu solo temporis
ipsum d. marchionem cum excellentissimo principe, d. Carolo
rege Hungariae illustri, fratre nostro, guerram Ssuscitare et
terras Ipsius manu potenti intrare contingeret: extunc licebit
nobis et poterimus ac tenebimur cim ipso domino, rege Hun­
garlae, stare et eum in suis terris duntaxat ad defendendum
easdem, contra praefatum dominum marchionem pro viribus
adiuvare.

S1 vero idem d. rex Hungariae terras ipsius d. mar­
chionis similiter devastaturus intraret: extunc pro defensione
eiusdem marchionis et terrarum suarum cum ipso tanguam
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fratre uterino stare et eum adiuvare tenebimur et spondemuš
toto virium nostrarum omnium potentatu.

In guorum ete.
Actum Pragae praesentibus testibus a. D. 1341, in die

Margarethae virg.
(Orig. c. r. arch. aut. Vind. — Chytil VII. 354, — Emler

IV. 959.)

184. Foedus inter Kazimirum Poloniae regem et
Carolum máarchionem de novo firmatur.

1341, 13. Julii.
In nomine domini Amen. Laudabile fore probatur per­

maxime et honestum, ubi vota principum ad concordiae flectuntur
unionem, per guam pax nutritur et commodis providetur subdi­
torum. Proinde nos Kazimirus D. gr. rex Poloniae, indissolubile
vinculum inter nos et serenissimum principem, d. Karolum,
marchlonem Moraviae illustrem, fratrem et sororium nostrum
Carissimum,perpetuis permanere temporibus et ipsum In visce­
ribus gerentes caritatis ac toto nostro conamine prosegui in
omnibus cupientes, non obstante, guod eiusdem dojmini marchi­
onis soror, domina Margaretha, comitissa palatina Reni, ducissa
Bavariae f. r., guae nobis matrimonialiter debuit copulari, sit
uniuersae carnis viam ingressa, et ne propter hoc liga dilecti­
onis ac amicabilis coniunctio videatur et fidei puritas disjungi
Inter nos et dissolui, sibi animo ingenti ac desiderabili perpe­
tuaegue unionis sic factae: promittimus bona fide tamguam fratri
uterino, in omnibus consiliis, auxiliis, placitacionibus, tracta­
tibus adhaerere, et maxime in contrahendis amiciis matrimo­
nialibus, guas Deus nobis concedet, faciendis, de nostra propria
persona ac puerorumnostrorum ipsum prosegui et sine eiusdem
voluntate nihil facere aut attemptare guoguomodo, nisi prius
ipslus consilio, auxilio, consensu ac speciali super hoc reguisita
voluntate. Ouae omnia promittimus et singula in hiis scriptis
inviolabiliter observare.

Actum Pragae a. D. 1341.
(Orig. c. r. arch, aul, Vínd, — Chytil VII. 374. —

Jémler IV, 958.)
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185. Joannes rex promittit privilegia incolis de
Parkstein a Rudolfo duce Saxoniae impertita observare.

1341, 18. August. (Pragae.)
(Emler IV, 988.)

186. Hertlini dicti Dresuiczer et Marschonis ejus
filii pro se, heredibus et successoribus suis castri dicti
Rakindorf et aliorum bonorum in feudum hereditarium
a Joannne rege B. susceptio.

1341, 19. Augusta. (Pragae.)
(Emler IV. 985.)

187. Promissio ducis Nicolai, domini de Munster­
berg, de fide marchioni Carolo servanda.

1341, 24. Augusti.
List Mikuláše kniežete Mynsterberského, že se vším svým panstvím

přijme léno od Karla markrabi moravského.

Nos Nicolaus D. gr. dux Sleziae, dominus in Můnster­
berg, promittimus sincera nostra fide et sine omni dolo
ilustrissimo ac magnifico domino nostro, CČarolomarchioni M.,
cum omnibus terris, civitatibus, castris, munitionibus, vasallis
et universis subditis et fidelibus nostris ac possessionibus, ad
nos per mortém £ m. domini genitoris nostri devolutis et
imposterum acguirendis, parere et intendere ac per omnia, ut
tenemur, fideliter obedire, sibigue et nonalteri fidelitatis homa­
gium praestare, sicut decet, si serenissimo dominonostro, Joanni
B. regi, guem Deus custodiat, guicguam humanitus eveniret.

Datum Pragae in die St. Bartholomaei ap. a. D. 1341.

(A. K. — Griinhagen II. 133. — Emler IV. 988.)

188.- Jenczik, Laurentius, Herbordus et Pesco
fratres de Genewicz: Infeudatio regno B. montis dicti
„uť der Gans“ in magna silva siti, pertinentis ad
castrum Winterberch.

1341, 3. Septembris. (Pragae.)
Hrad Hús. List Jenčíka, Laurence, Herburta a Peška bratří

z Janovic, že hrad Hůs dopuštěn jest jim stavěti a oni se podmanili s tím
hradem králi Janovi i budůcím českým kraluóm. 1341.

(A. K. — Cod. jur. boh. II. 8, str. 30. — Bmler IV, 1000.)
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189. Friderici et Ottonis dictorum fratrum burgra­
vlorum de Donin et Henrici dapiferi de Burn cástri
Donin cum suo dominio et omnibus juribus et perti­
nentiis a Joanne rege B. et ejusdem heredibus et suc­
cessoribus et ejusdem regni corona in perpetuum et
hereditarium feudum susceptio.

1341, 7. Septembris.
List Fridrichuov a Ottuov bratří z Donína, že od krále českého

přijal jest v zástavě hrad Donín v jisté summě pod manstvie věčně
kralóm českým sám od sebe i od svých dědicov, budúcích držitelích
téhož zámku leta 1341.

(A. K. — Cod. j. b. II, 8, p. 35. — Emler IV. 1001.)

190. Joannis episcopi Olomucensis et Rudolphi
ducis Saxoniae, Vidimus literarum Henrici ducis Slesiae,
domini de Jawr et de Firstemberch, resignationis ef
renuntiationis marchiarum Budessinensis et civitatis
Frankenfurt ad Oderam.

1341, 17. Septembris. (Pragae.)
List Jana biskupa Olomúckého a Rudolfa kniežete saského, že sú

viděli dva listy kniežete Henrycha slezského; v jednom stojí, že jest týž
Jindřich dal a zapsal králi Janovi, českému králi i budúcím kraluom
českým, všecka svá práva na maršalství, krajinách, zemiech svých; druhým
listem vyznává, že jest témuž králi Janovi českému a budúcím kralóm
českým město své Gorlici prodal. 1341. (A. K.)

(Vide literas Henrici ducis 1319, n. 36 et 57.)

191. Boleslai ducis Sleziae, domini Legnicensis
et Bregensis literae, guod ex indulto Joannis regis
possit pignori aligua bona sua dare, dummodo earum
exsolvendi potestas heredibus aut regibus Boemiae
reservetur.

1341, 17. Septembris.

Nos Boleslaus DĎ.gr., dux ŠSleziaeet dominus Lignicensis
et Bregensis, recognoscimus tenore praesentium universis,
guod cum magnificus princeps et dominus ac sororius noster
carissimus, d. Joannes B. rex ac L. comes, nobis benevole
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concesserit et indulserit, ut aliguam vel aliguas munitionum
nostrarum, guamcumgue vel guascungue, regi Poloniae pro
aguatuor millibus aut domino Bolkoni, duci Sleziae et domino
Svidnicensi, pro duabus millibus marcarum polonici pagamenti,
prout in aliis literis dicti domini regis nobis datis continetur, pos­
simus pignori obligare: volentes igitur praefato domino regi
B. ac nobis, nostrisgue heredibus praecipue in hoc praecavere,
promittimus bona fide et. sincere, praefatas munitiones seu
munitionem praefatis dominis, regi Poloniae aut duci Svidni­
censi, non aliter titulo pignoris obligare, nisi semper reservata
nobis aut nostris heredibus aut praefato d. regi aut suis
heredibus libera aut plenaria potestate, easdem munitiones seu
munitionem exsolvendi (et) redimendi in ea summa pecuniae,
pro gua fuerint obligatae.

Et si (guod absit) nos aut praedicti nostri heredes et
filii praedictas munitiones vel munitionem eximere vel redi­
mere non possemus: extunc praefatus d. rex aut sui heredes,
et nullus alius hominum, dictas munitiones vel munitionem
redimere et liberare poterunt et debebunt in summa pecuniae,
pro gua fuerint obligatae, guandocungue eis videbitur oppor­
tunum et melius expedire. Et eas vel eam tam diu habeant
in pignore, guousaue nos et heredes nostri filii et heredes
praefati eas redimere poterimus, secundum modum, gůo ipsas
vel ipsam praefatus rex Poloniae aut dux Svidnicensis prius
tenuerunt nomine pignoris, ut prlus est expressum.

Promittimus etiam et tenebimur ab illo, cui prae­fatas© munitionesvelmunitionemobligaverimus,dictod.
nostro regi, aut Suis heredibus literas ordinare patentes,
uuod ipsas vel ipsam praefato domino regi B. aut suis
heredibus et nulli alteri restituat et det Sine contra­
dictione gualibet ad redimendum, guandocungue videbitur
eis utilius expedire.

Harum etc.

Datum Přagae feria II. proxima post festum Exaltionis
S. crucis a. 1341.

(Griinhagen I. 315, -——Emler IV, 1006.)
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192. Joannis regis B. Petro Plick et suis heredibus
et. successoribus castri Neydek cum suis pertinentiis
in feudum concessio et judicii capitis ad eandem arcem
adjunetio.

1341, 20. Septembris. (Pragae.)
List krále Jana, kdež dává pod léno Petrovi Plikovi zámek Naydek

se vším příslušenstvím.

(A. K. — Cod. j. b. II. 8, p. 837.— Emler IV. 1007.)

193.. Confirmatio privilegiorum civitatis Wratfi­
slaviae per Carolum márchionem.

1341, 24. Septembris.
Karolus, regis B. primogenitus, marchio Moraviae. Acce­

dentes ad nostram praesentiam fideles paterni nobisgue sin­
cere dilecti consules Wratislavienses nomine totius universi­
tatis civitatis. Wratislaviensis, facto nobis ex mandato d.
genitoris nostri per suam deliberationem propriam ef suorum
consiliariorum potiorum pertractato fidelitatis promisso, sic
guod post decessum praenominati genitoris (guod absit) ad
nos dumtaxat tamguam ad primogenitum suum, et non ad
alium, habere deberent respectum, nobisgue tamguam regi
Boemiae et domino eorum legitimo et naturali et hereditario
parere, intendere et obedire fideliter cum efectu, slcgue, prout
pridem per d. genitorem nostrum privilegiatorie ordinatum
existat, guod a corona regni Boemiae totaliter indivisibiles et
irremotabiles in perpetuum esse deberent: iidem paterní et
nostri consules Wratislavienses nomine civitatis et uni­
versitatis humili precum instantia petiverunt, duatenus ipsis
omnes donationes, concessiones, inmunitatates, libertates, iura
et privilegia ipsorum, guae vel guas ab omnibus et singulis
dominis, eorum pricipibus, a prima fundatione civitatis et
specialiter a d. genitore nostro obtinuerunt, super guibus
suarum habent litterarum confirmationes, similiter ratificare,
approbare et gratificare de benignitate solita sub iuramentopraestitodignaremur.Eapropternos© dictorumconsulum,fide­
llum paternorum et nostrorum Wratislaviensium iustis pre­
cibus favorabiliter inclinati, dictae civitati Wratislaviensi et
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úniversitati ipsius omnes donationes, concessiones, inmunitates,
libertates, iura et privilegia ipsis per omnes et singulos prae­
decessores nostros et specialiter per dominum nostrum geni­
torem praedictum data et concessa in singulis articulis et clau­
sulis eorumdem, gualitercumague innotatis, et maxime guod a
corona regni Boemiae praedicti non debent aligualiter alienari,
sub debito iuramenti praestiti, guo nos pridem dominus genitor
noster saepedictus suo luramento astrinxit, prout in privilegiis
desuper datis evidentius declaratur, et guo etiam iuramento
omnes nostros successores regni Boemiae astringi volumus
ac etlam sine gualibet occasione obligari, ratificamus, appro­
bamus et gratificamus.

Datum Wratislaviae a. D. 1341, fer. IT. proxima post
festum b Mauricii et sociorum ejus.

(Čhyt. VII. 357. — Emler IV. 1010.)

194. Boleslai, ducis Mazoviae et domini Plocensis,
literae, guibuspromittit, guodad mandatumregis Joannis
Carolo, ejus primogenito, tamguam primogenito, si rex
moreretur, homagium fidelitatis praestabit.

List Boleslava kniežete mazovského, že má rozkázánie od krále
Jana českého listem otevřeným, kdyby Buoh JMsti neuchoval, aby prvo­
rozeného syna jeho Karla za pána jměli. 1341.

1341, 30. Septembris.

Nos Boleslaus D. gr. dux Mazoviae et dominus Ploczensis,
recognoscimus pro nobis et nostris heredibus et successoribus
universis, tenore praesentium, guod ad reguisitum et man­
datum serenissimi principis, domini nostri charissimi, d. regis
B., nobis praesentibus literis factum, magnifico principi, d.
Carolo, ipsius d. regis primogenito, marchioni Moraviae, con­
sanguineo nostro charissimo, et suis heredibus et successoribus
fecimus et praesentibus facimus promissum, bona et sincera
nostra fide, in um casum, si (guod absit) praedictum dominum
nostrum, regem DBoemiae,decedere contingerit ab hac vita,
ex tunc ipsum d. Carolum, et non alium, ratione primogeniturae

Codex jur. boh. II. 1. 14
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siáe, Vel 60 noh exstante, heredes et sučcessores Silos pro
dominis nostris legitimis et naturalibus habere volumus et
debemus, eisgue extune homagium fidelitatis praestare solitum
ef consuetum.

Harum etc.

Actum et datum Poznaniae in crastino S. Michaelis
arch., sub a. D. 1341.

(A. K. — Goldast. Suppl. 25. — Chyt. VÍ. 359. —
Em'er IV. 1013.)

195. Boleslai ducis Slesiae, domini Legnicensis et
Bregensis, literae, guod ex mandato vivae vocis Joannis
regis B. Carolo, primogenito ejus filio, promittit pro se
et heredibus suis homagium praestare ut ipsius natu­
rali domino.

1341, 1. Octobris.

Nos Boleslaus D. gr. dux Slesiae et dominus Legniczensis,
tenore praesentium recognoscimus universis pro nobis et nostris
heredibus guod magnifico principi domino Karolo, serenis­
simi nostri dom. regis Boemiae primogenito, marchioni Mora­
viae, SOrorlo nostro Carissimo, eiusgue heredibus et successo­
ribus in regno DBoemiae,ex jussu et mándato nobis viva voce
per ipsum dom. nostrum regem Boemiae facto, nostra bona
fide duximus firmiter promittendum, guod cum dominum
nostrum, praefatum regem, decedere contigerit ab hac vita,
guod tunc praedictum dominum Karolum, et non alium, ratione
primogeniturae suae, et ipso non existente, suos heredes aut
"successores in regno jam dicto Boemiae habere volumus pro
nostris naturalibus et legitimis dominis, eisgue extunc fideli­
tatis homagium praestare debitum et consuetum.

Harum

Dat. Poznow secunda feria proxima post festum 8.
Michahelis arch., a. DĎ. 1341.

(Goldast Suppl. 24. — Chytil VIT.360. — Emler IV, 1014.)
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196. Joánnés dux Slesiae et dominus Stinaviae,
jubente Joanne rege promittit nulli alteri aguam
Carolo ejus primogenito se fidelitatis homagium
praestiturum.

1341, 2. Octobris.

Nos Johannes D. gr. dux Sleziae et dominus Stynauliae,
recognoscimus pro nobis et nostris heredibus, guod receptis
serenissimi principis domini nostri carissimi, domini Johannis
regis Boemiae, patentibus litteris, in guibus nobis firmiter man­
davit, nos sub debito iuramenti nostri sibi praestiti seriosius
reguirendo, ut statim visis praedictis suis litteris, magnifico
principi domino Karolo ipsius d. regis primogenito, marchioni
Morauiae, et suis heredibus, ipso non existente, promissum
facere debeamus, in eum casum, gnod si (guod absit) ipsum
d. nostrum regem praedictum decedere contigerit ab hac vita,
guod tunc praedictum dominum Carolum, et non alium, ratione
primogeniturae suae, et ipso non existente suos heredes habere
debeamus pro nostris dominis naturalibus et legittimis, eisgue
extune fidelitatis homagium praestare debitum et consuetum.
Nosgue omni ea, gua decet, reverentia praedicti d. nostri
regcismandatis et reguisitionibus nobis factis, ut praemittitur,
promptius inclinati, ad omnia et singula facienda, prout supe­
rius sunt expressa, tempore se ad hoc offerente, nos et nostros
heredes sub bona nostra fide sinceriter obligamus.

Sub testimonio

Datum et actum Poznaniae feria III. proxima post festum
Michahelis arch. b. a. D. 1341.

(Arch. S. Wene. — Ludewig. — Chytil VII 361. —
Emler IV. 1015.)

197. Benedictus papa XII. concedit Joanni episcopo
Pragensi, ut Carolumet conjugem ipsius Blančaminun­
<at et coronet in ecelesia episcopali Pragensi.

1341, 15. Octobris.
Venerabili fratri, episcovo Pragersi. Nuper ad nostrum

fide digna relatione pervenit auditum, guod charissimus in
14*
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Christo fililus hoster, Joannes, rex Boemiae illustris, certis
causis rationabilibus suadentibus, dilectum (fililum, nobilem
virum Carolum, primogenitum suum, marchionem Moraviae,
proponit in regem facere Boemiae coronari. Verum dula
coronatio et inunctio regis et reginae Boemiae, gui sunt pro
tempore, ad archiepiscopum Moguntinum, gul pro tempore,
existit, de antigua et approbata consuetudine dicitur pertinere
ac omnis jurisdictio et auctoritas Henrici archiepiscopí Mogun­
tini (gui adversus Deum et sanctam Romanam ecelesiam, a
gua honores et beneficia multiplicia recepisse dignoscitur, se
obnoxium reddidit et ingratum) per processus apostolicos
ejus demeritis exigentibus totaliter est suspensa, nec potest
ipsius regis propositum sine providentia sedis apostolicae adim­
pleri: nos, gui bonum statum regis ac primogeniti praedictorum
ac regni Boemiae diligimus et honorem volentes in hac parte
per ipsius sedis providentiam opportunum remedium adhibere
ač de tuae circumspectionis industria plenam in Domino
fiduciam obtinentes, Fraternitati tuae, ut dictum primogenitum
in regem et dilectam in Christo filiam, nobilem mulierem
Blancam, suam consortem, in reginam Boemiae, ad hoc 1psius
regis accedente consensu, hac vice auctoritate apostolica inun­
gere et coronare in tua Pragensi ecclesia valeas juxta con­
suetudinem et solemptnitatem in talibus hactenus observatas,
auctoritate praedicta, tenore praesentium duximus concedendum.

Per hoc autem ecolesiae Moguntinae ac successoribus
ejusdem Henrici, archiepiscopis Moguntinis, gui erunt pro
tempore, in obedientia et devotione nostra et successorum
nostrorum ac ipsius Romanae ecclesiae persistentibus, nullum
volumus in praemissis imposterum praejudicium generari.

Nulli ergo etc.

Datum Avinione Id. Oct. pontif VIL

(Goldast Suppl. 27. — Balbin Mise. I. VI.—Emler IV.1028.)

198. Joannes rex declarat, duces Austriae non
teneri praetextu renuntiationis Karinthiae X millia
marcarum eidem solvere vel pignora Laa et Waidhofen
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exsolvere, donec literae super dictam renuntiationem
confectae a Joanne duce Tyrolis, uxore ejus Margaretha
et sorore hujus fuerint roboratae.

1341, 26. Novembris. (Znoyvmae.)

(Chytil VII. 364. — Emler IV. 1033.)

199. Boleslaus dux Sleziae et dominus Legnicensis
super obligatione guatuor civitatum.

1341, 30. Novembris.

Nos Bolezlaus D. gr., dux Sleziae et dominus Legni­
czensis, recognoscimus universis, guod promittimus sine dolo
serenissimo pricipi et domino nostro carissimo, d. Oarolo
marchioni Morauiae, ipsum de omnibus promisslonibus, in
guibus ipsum fratri nostro et d. regi Poloniae obligavimus,
vid. guod dominus noster carissimus, Johannes rex B., in
obligationem ciuitatum Namizlauie, Cruczburg, Biczchin et
Cunczenstat praefato fratri nostro Kasimiro per nos factam
consentiat, ante carnisprivium proximum per suum testimo­
nium litterale, et guod in id etiam consentiat eodem testimonio,
guod idem frater noster in nullo servitio sibi ratione ejusdem
pignoris sit astrictus, et guod nos praedictas ciuitates debe­
amus a duce Teschinensi infra praedictum terminum disbrigare
et eldem fratri nostro guadringentarum marcarum redditus
annuos in eisdem ciultatibus et earum districtibus, aut si ibi
plene haberi non possent, in aliis nostris ferris, eisdem ciul­
tatibus proprioribus, assignare ante terminum antedictum, et
tales redditus non repetere unguam iure canonico vel civili,
et hiis omnibus violatis obstagio in Cracovia, donec haec
omnia reformarentur, servando, absgue dampnis et monitionibus
omnibus liberare amicabiliter et in totum.

Earundem

Datum Cracoulae in die b. Andreae a. D. 1341.

(Chytil VII, 365, — Grimhagen I, 317. — Emler VI. 1037)

— 214 —

200.Carolus marchio Alberto duci Austriae, Styriae
et Karinthiae, promittit, literas patris sui super renun­
tiatione ducatui Karinthiae IX. Oct. a. D. 1336in Ensa
datas tenere et observare.

(Viď. n. 150 praesentis Čodicts.)

1341, 15. Decembris. (Viennae.)

(Chytil VII. 365. — Emler IV. 1044.)

201.Carolus marchio declarat se a ducibus Austriae
pecuniam X mill. mare. vel pignora Laa et Waidhofen
pro renuntiatione Karinthiae non petere velle, donec
litterae hujus renuntiationis a Joanne duce, fratre suo,
uxore ejus Margaretha et sorore hujus fuerint roboratae.

(Vid. stmilem declarationem Joannis regis sub, n, 198 prae­
sentis Codďicis.)

1341, 15. Decembris. (Viennae.)

(Chytil VII, 367. — Emler IV. 1045.)

202. Alberti ducis Austriae etc. literae, guod a
Carolo marchione pro renuntiatione Karinthiae et solu­
tione 10.000marc. super civitatibus Laa et Waydhofen
cum castro Waydhofen assecuratarum impeti non debeat,
donecliterae hujus renuntiationis a Joanne filio regis
Joannis et Margaretha ejus uxore fuerint sigillatae.

1341, 15. Decembris. (Viennae.)

(Chytil VII. 368. — Emler IV. 1047.)

203. Albertus dux Austriae promittit Carolum mar­
chionem juvare contra Ludovicum Imp.

1341, 15. Decembris.

Nos Albertus D. gr. dux Austriae, tenore praesentium
publice, bona fide, tactis corporaliter sacrosanctis Dei evan­
geliis, promittimus pro nobis,et fratruelibus nostris, Friderico
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et Leopoldo, ducibus et heredibus nostris, firmiter et spon­
demus, guod si dominum Ludovicum Imperatorem, magnificum
excellentem principem, dominum Carolum, Moraviae marchionem
aut heredes ipsius, intra metas et limites terrarum et domi­
niorum suorum et pátris sui, domini regis Boemiae, nunc
habitorum et habendorum seu acguirendorum infuturum, hosti­
liter manu potenti impugnare seu exercitualiter invadere con­
tingat: eundem ipsum dominum Carolum et heredes ipsius
contra praenominatum Ludovicum adiuvare volumus et tenemur,
eisdem personis et rebus nostris adesse totis vlribus et posse,
omni dilatione, protestatione et procrastinatione penitus procul
motis, guamprimum per eos aut aliguem eorum reguisiti fuerimus,
sub expensis panis et vini eorum, sed dispendiis rerum nostrarum
atgue proprils damnis.

Ceterum hoc etiam adiectum volumus, promittentes, duod
si il vel hi, gui de nobis pro ferendo subsidio praefato domino
Carolo marchioni et heredibus ipsius per ipsum aut aliguéem
suorum evocati fuerint et evocati certas terras, possesslones,
castra aut munitiones in hulusmodi servitiis acguisierint,
acguisita elus erunt, gui alios seu alium pro praesidio
evocavit; res vero mobiles et sese moventes et personae
captivatae, ibidem acguisitae, erunt acaguirentis libere, licite
et in toto.

Promittentes firmiter et spondentes, dolo vel ingenio
malo, omni prorsus pravitate, excusatione, subterfugiis, exem­
tlone seu guaesito colore aut aliis praetextibus guibusvis procul
semotis, praemissa omnia et singula et eorum guodlibet atten­
dere, servare et inuiolabiliter custodire, nec ullo unguam tem­
pore contra ea aut eorum aligua seu aliguod, aliguid operari,
facere vel tolerare, etiam conniventia, per se aut alios, directe
vel indirecte, de iure aut etiam de facto, gualitercungue.

In guorum

Datum Wiennae, sabbatho proximo ante diem beati
Thomae, ap., a. D. 1341.

(Ludewig. — Lichnovsky. — Lůimg. — Chytil VII. 367. —
Emler IV, 1046.)
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204. et 205. Confoederationes et uniones inter
Albertum ducem Austriae et Fridericum et Leupoldum
fratrueles suos, atgue Carolum máarchionem Moraviae,
guod praefati duces ejusdem marchionis subditos contra
ipsum juvare aut in suis terris fovere vel refugium eis
probere nolint, et vice versa.

1341, 16. Decembris. (Viennae.)

(Chytil VII. 371 372, — Emler IV. 1048 £ 1049.)

206. Infeudatio medietatis castri Baldenek.
1341.

List Krafftuov z Hohemloh, že na půl hradu Baldenek od krále
Jana léno přijal. 1341. (A. K)

207. Promissio de villis Asch, Selbe et Redwicz
a civitate Egrensi non alienandis.

1342, 21. Januarii.
Johannes rex ad civium, juratorum et totius civitatis Egrensis

petitiones promittit Asch, Selve et Redwicz cum singulis eorum utilita­
tibus, juribus et pertinentiis ab ipsa civitate Egrensi et judicio ejusdem
ullo unguam tempore nec alienare nec segregare nec mitti per duem­
plam alienari.

(Bohmer Reg. — Emler IV. 1067.)

208. Carolus marchio civibus Egrensibus imper­
titur libertates et immunitates civitatis Brunae per
totum marchionatum Moraviae.

1342, 28. Januarii.

Karolus, d. regis B. primogenitus, marchio M. Dilectisfidelibuspaternisetnostris.© magistroconsulum,consilioet
communitati civium et hominum in Egra, salutem cum pleni­
tudine omnis boni. Grata habentes in oculis nostris vestrae
fidelitatis obseguia, domino genitori nostro et nobis per vos
exhibita multipliciter et impensa, sperantesgue ea nobis exhi­
beri propensius in futurum, vobis et vestris posteris ac suc­
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cessoribus, civibus Egrensibus, facimus gratiam specialem,
dantes et concedentes vobis et vestrum cuilibet omnia et
singula iura, libertates et immunitates, civilia civitatum et
civiles, guae et guas civitates nostrae et specialiter civitas
Brunensis in toto marchionatu nostro Moraviae habent seu
habere guomodolibet dinoscuntur, volentes vos eisdem iuribus,
immunitatibus et libertatibus omnibus gaudere libere de cetero
et potiri. Volumus etiam eť decernimus, guod eisdem et consl­
milibus iuribus, immunitatibus et libertatibus cives et merca­
tores dictarum civitatum nostrarum in Moravia, in dicta
Egrensi civitate et districtu seu territorio ipsius potiri debeant
perpetuo et gaudere. Volumus etiam, statuimus et vobis ac
vestrae civitati Egrensi concedimus perpetuo et donamus, guod
vos et měrcatores vestri cum rebus et mercibus ac mercimoniis
vestris ab omnibus et singulis mutis, theloniis et pedagiis
guibuscungue in tota Moravia liberi esse debeatis penitus
et immunes.